UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-TCCB

Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 08/2025/QĐ-TTg

ngày 04/4/2025 của Thủ tướng

Chính phủ

                  Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 04 tháng 4 năm 2025, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

08/2025/QĐ-TTg về chế độ bồi dưỡng giám định tư pháp. Quyết định có hiệu

lực thi hành kể từ ngày 20/5/2025 (có Quyết định số 08/2025/QĐ-TTg kèm

theo);

Theo Văn bản số 656/STP-HC&BTTP ngày 14/5/2025 của Sở Tư pháp về

việc triển khai, thực hiện Quyết định số 08/2025/QĐ-TTg ngày 04/4/2025 của

Thủ tướng Chính phủ về chế độ bồi dưỡng giám định tư pháp.

Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đầy đủ các nội dung quy

định tại Quyết định số 08/2025/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đến các công

chức, viên chức, nhân viên, người lao động; các giám định viên tư pháp, người

giám định tư pháp theo vụ việc thuộc đơn vị mình để triển khai, thực hiện đúng

quy định.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung

Quyết định số 08/2025/QĐ-TTg vào chuyên mục phổ biến giáo dục pháp luật

Trang thông tin điện tử Sở Y tế để thực hiện hoạt động phổ biến giáo dục pháp

luật trên môi trường mạng theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, VP Sở, TTra Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T11:33:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hoàng Thị Phương Lan<lanhtp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T11:33:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-19T15:52:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T17:41:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T17:41:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T17:41:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T17:42:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!